
Zpráva o činnosti revizní komise.  

Předmět kontroly:  

I) Inventura materiálu v majetku ÚKŠS 

II) Plnění usnesení konference ze dne 31.1.2023 

III) Činnost VV ÚKŠS 

IV) Hospodaření ÚKŠS v roce 2023 

 

I) Inventura materiálu v majetku ÚKŠS. 

Inventura materiálu proběhla v několika krocích počínaje kontrolou na Tornově mlýně dne 

21.8.2022 a konče kontrolou dne 24.5.2023 v Ústí nad Labem. 

V mezičase byla provedena kontrola v Ústí nad Labem 14.9.2022 a dále byla průběžně vedena 

komunikace se správcem materiálu, jejímž účelem bylo vyjasnění skutečného stavu. 

Po kontrole dne 24.5.2023 můžeme konstatovat, že byl zjištěn v daný okamžik skutečný stav 

materiálu. 

Kromě drobných závad v evidenci bylo zjištěno: 

- Bezdrátové mikrofony inv. č. 002 a 003 jsou ztraceny. Správce materiálu nabídl jako 

kompenzaci set 2 bezdrátových mikrofonů QTX. 

- Nástěnné šachy inv. č. 011 a 012 jsou ztraceny. Vzhledem k jejich minimálnímu využití 

(od roku 2016 je zřejmě nikdo nepostrádal) nepovažujeme jejich opětovné pořízení za nutné. 

Všechna zjištění a naše doporučení jsme předali VV zápisem ze dne 29.5.2023. VV se rozhodl 

předložit aktualizovaný seznam materiálu zohledňující všechna zjištění RK ke schválení 

konferenci.                   

 

II) Plnění usnesení konference ze dne 31.1.2023. 

 

Konference uložila VV a hospodáři následující úkoly: 

a) Dořešit výsledky inventury a vydat aktualizovaný seznam, odpovídající skutečnému 

stavu materiálu, a to včetně místa jeho uložení.                                              

Schválením seznamu konferencí bude Splněno. 

b) Zajistit řádnou evidenci výpůjček materiálu.                    

Byla zavedena kniha výpůjček materiálu. Splněno 

c) Zajistit zveřejnění přehledu materiálu na stránkách ÚKŠS, tak aby pořadatelé turnajů 

věděli, jaký materiál si lze případně zapůjčit.                                                      

Splněno, seznam je zveřejněn. Po schválení nového seznamu konferencí bude nutné 

provést jeho aktualizaci na stránkách ÚKŠS. 



d) Provést ve schváleném rozpočtu změny v závislosti na výši poskytnutých dotací.  

 Splněno, viz zápis z 91. schůze VV ÚKŠS, úkol 7/87. 

 

III. Činnost VV ÚKŠS 

V období mezi konferencemi 2023 a 2024 se konalo celkem 5 schůzí VV. Všech schůzí se zúčastnil 

také zástupce RK.                                                                   

Naším cílem přitom nebylo vstupovat do kompetencí VV, ale získat co nejlepší přehled o dění ve 

VV a ten pak využít ve své činnosti. 

Stejně jako v předchozím období musel VV řešit situaci vyvolanou rezignací předsedy STK. Situaci 

zvládl bez dopadu do soutěží družstev, za což si zaslouží ocenění především předseda VV. 

Podstatnou část času při schůzích VV zabralo řešení situace ohledně neplnění smluvních závazků 

ze strany p. Maščáka. Vzhledem k minimální součinnosti protistrany byla činnost VV v tomto bodě 

neúspěšná. 

 
IV. Hospodaření ÚKŠS  

Předmětem kontroly byly dokumenty, které nám poskytl hospodář v elektronické podobě. 

Dokumenty za rok 2023 nám byly zpřístupňovány 12.2.2024. 

Při kontrole byly zjištěny pouze dílčí závady, které byly hospodářem obratem odstraněny nebo 

vyjasněny. 

Celkově lze konstatovat, že účetnictví je vedeno řádně. Veškeré příjmy a výdaje jsou řádně 

zdokladovány. 

Doporučení RK konferenci: 

• Odsouhlasit seznam materiálu v majetku ÚKŠS zpracovaný hospodářem na základě 

zjištění RK. 

• Přijmout stanovisko, jak postupovat ve vztahu k členům ÚKŠS kteří dlouhodobě neplní 

své závazky. 

• RK doporučuje konferenci schválit výsledovku hospodaření za rok 2023. 

 

 

 

 

Zapsal 28.02.2024 Karel Nudčenko 


